
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Souček Marek Oponent: Ing. Stanislav Sehnálek, Ph.D. 
    
Studijní program: Softwarové inženýrství 
Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2023/2024   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Návrh a implementace profesionální kryptografické kalkulačky 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 
Otázky k obhajobě: 
1) Proč jste nepoužil ani jednu citaci z doporučené literatury? 
2) Proč se neshoduje pořadí jednotlivých šifer v aplikaci s pořadím jakým je popisujete v teoretické 
části vaší práce? 
3) Proč jste pro tvorbu GUI použil nástroj QT Designer? 
4) Z jakého důvodu si nemůže uživatel aplikace zadat vlastní klíč, ale klíč musí být vygenerován 
aplikací? 
5) Využil jste známé pro testování funkčnosti aplikace a získání zpětné vazbu na zacházení s 
aplikací? 
 



Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Bakalářskou práci považuji za přínosnou. Vytvořenou aplikaci lze použít jako užitečný pomocný 
nástroj pro šifrování a dešifrování textu tak i souborů. Ovšem při prvním zapnutí je aplikace dosti 
nesrozumitelná a není implementována nápověda nebo pomocné informace při najetí na jednotlivé 
prvky. Přesto šifrování a dešifrování textu i souborů je implementováno a funguje jak má. 

Datum  22.5.2024 Podpis oponenta bakalářské práce 


